
USNESENÍ 
 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Pozlovice č. 3/2019 konaného dne 26. 6. 2019 
 

 
Usnesení č. 1/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice určuje ověřovateli zápisu Václava Sedláře a Ing. Miroslava Papouška, zapisovatelkou 
Ing. Bronislavu Coufalíkovou a videozáznam k odvysílání záznamu jednání na infokanále a 
k uveřejnění na internetu pořídí Ing. Dušan Richter. 
(pro – 11, proti – 0, zdržel se – 2) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje následující program zasedání: 
1) Zpráva o plnění usnesení ZM a činnosti RM 
2) Závěrečný účet městyse Pozlovice za rok 2018 
3) Účetní závěrka za rok 2018 
4) Výsledky hospodaření k 31. 5. 2019 
5) Rozpočtové opatření č. 3/2019, smlouva o půjčce SmP s. r. o. 
6) Průběh a příprava investičních akcí 
7) Majetkoprávní úkony 
8) Různé, náměty zastupitelů, diskuse 
9) Závěr 
(pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva městyse a zprávu o činnosti 
rady městyse. 
(pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2003 Sb. v platném znění 
závěrečný účet městyse Pozlovice za rok 2018 s celoročním hospodařením Městyse Pozlovice bez 
výhrad (výkaz Fin 2-12, hospodaření zřízených příspěvkových organizací a zpráva KÚZK o kontrole 
výsledku hospodaření městyse za rok 2018). 
(pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje účetní závěrku městyse Pozlovice ke dni 31. 12. 2018, jejíž součástí je 
rozvaha, výkaz zisků a ztrát, zpráva o provedení inventarizace majetku, příloha k účetní závěrce, a to 
bez výhrad a schvaluje přidělení zisku ve výši 7.530.103,51 Kč na účet 432 Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
(pro - 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice bere na vědomí výsledky hospodaření městyse Pozlovice k 31. 5. 2019. 
(pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Usnesení č. 7/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši 300.000,- Kč spol. Služby 
městyse Pozlovice s.r.o., Hlavní 51, Pozlovice, IČ: 29218934 se splacením do 30. 9. 2019, úrok ve 
výši 2 % p.a. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice neschvaluje realizaci rekonstrukce MK Křapodola za uvedených podmínek bez 
udělené dotace a ukládá starostovi hledat další finanční zdroje pro financování ve výši alespoň 50 %. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje prodej pozemku parc. č.1474/2 o výměře 59 m2v obci a k. ú. Pozlovice, který 
byl oddělen z pozemku parc. č. 1474 geometrickým plánem č. 1561-218/2019, T. G. a E. G. R., kupní 
cena 350 Kč/m2, náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice ruší usnesení č. 13/II/2019/ZM a schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1439/6 o 
výměře 7 m2 (nově označený parc. č. 1439/29) ve vlastnictví HLAPO s.r.o., cena 70 Kč/m2 za část 
pozemku parc. č. 1439/17 o výměře 584 m2 (nově označený parc. č. 1439/28) ve vlastnictví Městyse 
Pozlovice, cena 200 Kč/m2 vše v obci a k. ú. Pozlovice dle GP č. 1554-4/2019. Náklady spojené se 
směnou (geometrický plán, sepsání směnné smlouvy a návrh na vklad do katastru nemovitostí) uhradí 
účastníci rovným dílem. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 2175/6 o výměře 67 m2 v obci a k. ú. Pozlovice, 
který byl oddělen z pozemku parc. č. 2175/5 geometrickým plánem č. 1562-219/2019, R. P. a M. P., 
kupní cena 350 Kč/m2, náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 44/12 o výměře 22 m2 v obci a k. ú. Pozlovice, který 
byl oddělen z pozemků parc. č. 44/3 a parc. č. 2250/1 geometrickým plánem č. 1567-247/2019, B. 
C., kupní cena 350 Kč/m2, náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 
(pro - 11, proti - 0, zdržel se - 2) 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
  



Usnesení č. 14/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1314/19 o výměře 25 m2 v obci a k. ú. Pozlovice, 
který byl oddělen z pozemku parc. č. 1314/5 geometrickým plánem č. 1560-217/2019, Z. Č. a V. Č., 
kupní cena 350 Kč/m2, náklady spojené s prodejem uhradí kupující. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr práva služebnosti IS za jednorázovou náhradu ve výši 180 Kč/bm 
vedení pod komunikací a 60 Kč/bm do ostatních pozemků na pozemcích parc. č. 2491 a parc. č. 
2228/52 v obci a k. ú. Pozlovice v souvislosti se stavbou „Veřejné osvětlení Pozlovice, ul. 
Ludkovická“ s J. K. a P. V. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti v rámci 
stavby „Veřejné osvětlení Pozlovice, ul. Ludkovická“ na pozemcích parc. č. 2228/1 a 2219/31 v obci 
a k. ú. Pozlovice s Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, cena služebnosti dle 
znaleckého posudku nebo odborného posouzení znalce. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání stavby „Chodník Pozlovice – Podhradí“ 
s tím, že pozemky, na nichž bude umístěna stavba chodníku, budou vykoupeny za kupní cenu 70 
Kč/m2, náklady spojené s koupí pozemků uhradí Městys Pozlovice. Vypořádání proběhne po realizaci 
stavby a zhotovení geometrického plánu. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 18/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje výkup pozemků parc. č. 2375 o výměře 664 m2, parc. č. 1958/1 o výměře 
83 m2 a parc. č. 1958/2 o výměře 66 m2 v obci a k. ú. Pozlovice od J. M. za cenu dle znaleckého 
posudku. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 19/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje výkup pozemku parc. č. 1958/1 o výměře 19 m2 v obci a k. ú. Pozlovice od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, za cenu dle znaleckého posudku. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje výkup pozemku parc. č. 2376 o výměře 17 m2 v obci a k. ú. Pozlovice od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, za cenu dle znaleckého posudku. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 



Usnesení č. 21/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje záměr práva služebnosti IS za jednorázovou náhradu ve výši 180 Kč/bm 
vedení pod komunikací a 60 Kč/bm do ostatních pozemků na pozemcích parc. č. 1350/89, 2723, 2711 
a 2715 v obci a k. ú. Pozlovice v souvislosti se stavbou „Zkvalitnění datové sítě Pozlovice“ s B. V., 
Z. B., J. M. a F. M. 
(pro - 12, proti - 0, zdržel se - 1) 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě akce „Veřejné osvětlení 
Pozlovice – oblast přehrady: hráz – 2. etapa“ s Česká republika – Generální finanční ředitelství, 
Lazarská 15/7, Praha 1, na pozemku parc. č. 1350/77 v obci a k. ú. Pozlovice, náhrada za služebnost 
ve výši 3.759 Kč. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 23/III/2019/ZM 
ZM Pozlovice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. pac. č. 2251/121 o výměře 5 m2, parc. 
č. 2251/122 o výměře 23 m2 a parc. č. 2251/123 o výměře 13 m2 oddělených z pozemku parc. č. 
2251/66 geometrickým plánem č. 1550-88/2018 vše v obci a k. ú. Pozlovice od Zlínského kraje, tř. 
T. Bati 21, 761 90 Zlín. 
(pro - 13, proti - 0, zdržel se - 0) 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 
 
Pozlovice dne 4. 7. 2019 

 Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
 starosta 
 
Vyvěšeno: 4. 7. 2019 
Sňato:  


	1) Zpráva o plnění usnesení ZM a činnosti RM
	2) Závěrečný účet městyse Pozlovice za rok 2018
	3) Účetní závěrka za rok 2018
	4) Výsledky hospodaření k 31. 5. 2019
	5) Rozpočtové opatření č. 3/2019, smlouva o půjčce SmP s. r. o.
	6) Průběh a příprava investičních akcí
	7) Majetkoprávní úkony
	8) Různé, náměty zastupitelů, diskuse
	9) Závěr

